
  

    

  

 当館のSNS情報 ＼ 当館のイベント情報をメインにさまざまな投稿をしています♪ ／ 

ホームページ 







日 曜 催　　物　　名 主　　催　　者 開場 開演 終演 お問合せ・入場料等

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土 シンクビー！サーカス！ - - 12:00 17:00
0120-898-554

（シンクビー！お客様相談室）

11 日

12 月 初恋たろうとコントばしてくれらすと 初恋たろう
11:45
14:30

12:00
14：45

13:30
16:15

https://livepocket.jp/e/bypum

13 火

14 水 熊本市シルバー人材センターなごみ会 公益社団法人熊本市シルバー人材センター 13:00 13:30 15:30 096-322-3300

15 木

15 木

16 金 令和7年度　減量美化功労者表彰式 熊本市環境局資源循環部廃棄物計画課 9:00 9:30 10:30 関係者のみ

16 金 令和7年度　熊本市防犯協会全体研修会 熊本市防犯協会 13:30 14:00 16:30 関係者のみ

17 土 第59回カワイ音楽コンクール カワイ音楽教室熊本事務所 - - - 関係者のみ

18 日 第59回カワイ音楽コンクール カワイ音楽教室熊本事務所 - - - 関係者のみ

19 月

19 月 令和7年度（2025年度）第3回職員人権啓発研修会 熊本市人権啓発市民協議会 13:30 14:00 16:00 関係者のみ

20 火

21 水 健康診断 一般社団法人　日本健康倶楽部　熊本支部 9:00 12:00 関係者のみ

22 木 第49回熊本県学校事務研究大会 熊本県学校事務研究協議会 13:20 13:30 16:30 関係者のみ

23 金

24 土 よいこのつどい せきれいこども園 9:15 9:30 11:15 096-367-3614

24 土 気候危機を考える県民集会「ダムで『命』と『くらし』を守れるか」 「気候危機を考える県民集会」実行委員会　 13:30 14:00 16:30
Tel.080-3999-9928

 tsuchi_tk@yahoo.co.jp（土森）

24 土

25 日
第46回全国人権保育研究集会

第43回熊本県就学前人権・「同和」教育研究大会
第46回全国人権保育研究集会実行委員会 9:00 9:30 15:00 関係者のみ

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

電気設備改修工事（利用停止）

電気設備改修工事（利用停止）

休館日

休館日

休館日

休　館　日（保守点検日）

休暇日

予約あり

予約あり

電気設備改修工事（利用停止）

電気設備改修工事（利用停止）

電気設備改修工事（利用停止）

予約あり

予約あり

予約あり

予約あり

予約あり

予約あり

この表は、2025年12月15日時点のご案内です。
主催者の都合により変更される場合もございます。
詳細につきましては主催者にお問合せ下さい。


