



2026年
1月

催し物案内



編集・発行

熊本市国際交流会館

【住所】〒860-0806 熊本市中央区花畠町4-18

【アクセス】市電「花畠町」電停より徒歩3分

【電話】096-359-2020 FAX 096-359-5783

【開館時間】午前8:30~午後10:00

今月の休館日：1日(木)-3日(土)、13日(火)、26(月)

この催し物案内チラシはホームページの「新着情報」から
ダウンロードできます

ホームページ



あけまして
おめでとうござります



○工事期間中の各種取り扱いのお知らせ○

令和8（2026）年1月27日（火）-令和8（2026）年3月6日（金）まで、

全館停電にて電気設備改修工事を行うことにより、**全館利用停止**となります。



（工事期間中は安全上の観点より、ご来館ができません）

工事期間中の各種取り扱いは以下の通りとなります。皆様には大変ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願ひいたします。

【ホール・会議室関係】

・ご予約の受付方法について

電話、メール、FAX、インターネットより受付いたします。

・お支払いについて

ご来館にての手続きが出来ない為、使用料金のお支払いは**お振込みのみ**となります。

・キャンセル、変更の手続きについて

ご来館にての手続きが出来ない為、FAX、メールでの書類の送付後、**お振込みのみ**での対応となります。

キャンセルの現金還付をご希望の場合、令和8（2026）年3月7日（土）より受付いたします。

・調整会議について

令和8年2月1日・2日と3月1日・2日のホール、会議室の調整会議・予約受付は実施いたします。

但し、公開空地付近（屋外）にて実施予定の為、防寒対策等ご準備の上、

お越しください。

【熊本市外国人総合相談プラザ関係】

ご相談、お問い合わせは、電話、メール、FAXにて承ります。

※オンライン対面での相談を希望される方は、事前にメールか電話にてお問合せください。

【くらしのにほんごくらぶ関係】

熊本市国際交流会館2Fで行っております「くらしのにほんごくらぶ」は、

「市民会館シアーズホーム夢ホール」の会議室にて実施予定です。

【インターナショナルカフェ関係】

「市民会館シアーズホーム夢ホール」の会議室にて実施予定です。

【レンタサイクル・駐車場・駐輪場関係】

全てご利用できません。

【その他】

コピーサービス、コーヒー他お飲み物・フェアトレード関連商品等の販売、観光案内、

情報ボードの受付、お手洗いのご使用等、全てご利用できません。

《お問合せ先》

熊本市国際交流会館

電話：096-359-2020

FAX：096-359-5783

メール：ad-info@kumamoto-if.or.jp

《お問合せ先》

熊本市外国人総合相談プラザ

電話：096-359-4995

FAX：096-359-5112

メール：soudan@kumamoto-if.or.jp

《お問合せ先》

熊本市国際交流振興事業団

電話：096-359-2121

FAX：096-359-5783

メール：pj-info@kumamoto-if.or.jp

詳細はホームページ、チラシ等参照頂くか、
上記にお問合せください。

当館のSNS情報

メイン



外国人向け



Instagram

メイン



外国人向け



Facebook



X(旧Twitter)



YouTube

インターナショナル・カフェ 月 *International Café*

インターナショナル・カフェでは、熊本に住む外国人が出身国の文化や風習などについてお話しします。外国語が出来なくても大丈夫！海外の文化や風習について興味がある方、外国語に触れてみたい方など、是非、参加してみませんか？



「異文化カフェ」シリーズ
多国籍でバラエティ豊かなお話を聞いてみよう～♪

【参加費】500円(税込み) 【対象】どなたでも※

※中学生以下の児童は保護者同伴でお願いします

※申込みは右記二次元コードをスキャンしてください



イタリア・カフェ テーマ： Emilia Romagna: Vergato (HIDDEN GEMS 7#)
1月 9日 (金) 18:30-19:30 (英語とイタリア語)



台湾・カフェ テーマ： 最高のローカル旅！台北・文山区を歩こう
1月 10日 (土) 15:00-16:00 (日本語)



熊本市国際交流員たちとポーランド出身のスタッフとのディスカッション!
国際交流カフェ テーマ： 国ごとの人気スポーツと観戦スタイル
1月 15日 (木) 14:00-15:00 (日本語)



中国・カフェ テーマ： 中国の典型的な親子関係
1月 16日 (金) 14:00-15:00 (日本語) / 18:30-19:30 (主に中国語)



韓国・カフェ テーマ： みんなで楽しむ韓国の伝統遊び
1月 19日 (月) 14:00-15:00 (日本語) / 18:30-19:30 (主に韓国語)



カナダ・カフェ テーマ： なんとなく日本語を覚えた方法と、あなたが英語を学ぶ方法
1月 20日 (火) 14:00-15:00 (日本語) / 18:30-19:30 (主に英語)



ドイツ・カフェ テーマ： ドイツの懐かしさ
1月 22日 (木) 14:00-15:00 (日本語) / 18:30-19:30 (日本語)



フランス語・カフェ テーマ： 旅行に役立つフランス語のシリーズ
1月 23日 (金) 18:30-19:30 (フランス語と日本語)



コラボ・カフェ テーマ： トーゴ共和国 (留学生)
1月 24日 (土) 14:00-15:00 (英語・日本語通訳)



メキシコカフェはお休みです。

☆ 第13回グローバルワークキャンプ in ASO

～Let's Prepare! 防災から始まる共助の輪を広げよう～

新しいことに挑戦してみたい、世界を自分事として考えたい、視野を広げたい、国際交流してみたい、ボランティアに興味ある、防災について考えてみたい…そんな大学生、大学院生、留学生の若者たちよ！阿蘇に集え！！雄大な阿蘇を背景に、「防災から始まる共助の輪」について考えるワークキャンプを開催します。自分の殻をやぶり、積極的になれるスキルアップの機会になるかも？！是非参加しませんか？

（期 間）3月3日（火）～6日（金）3泊4日

（会 場）国立阿蘇青少年交流の家（阿蘇市一の宮町宮地 6029-1）

（参加費）7,500円程度※（食費、宿泊費、保険料等含む）

※本来は15,000円ほど掛かりますが助成金で半分を補う予定です

（対 象）大学生、留学生、大学院生

（定 員）60名程度 詳細HPは、右記二次元コードをスキャンしてください



《主なプログラム》

3/3（火）午前中、熊本市国際交流会館出発、会場到着、開会式、基調講演、グループ活動、交流会

3/4（水）グループ活動（ワークショップ）、交流会

3/5（木）スピーカーセッション、交流会

3/6（金）発表会、閉会、昼食後、会場出発、熊本市国際交流会館にて解散

《グローバルワークキャンプとは？》

大学生、留学生など若いセイフティを育むことを目的に、学生が主体的に企画運営する宿泊型のワークキャンプです。地域で多様な人と人をつなぎ、ひとりひとりが活躍できる多文化共創社会を推進するための取り組みです。



昨年度の様子

☆ 今月のパネル展示 in 熊本市国際交流会館（閲覧無料）

○ 熊本県立ゆうあい中学校 学校紹介展

令和6年4月に開校した夜間中学こと、熊本県立ゆうあい中学校を紹介するパネル展を開催します

（期 間）1月19日（月）15時～23日（金）14時まで

【お問い合わせ・連絡先】

一般財団法人熊本市国際交流振興事業団【電話】096-359-2121【メール】koza@kumamoto-if.or.jp

1月 ホール催物案内表

この表は、2025年12月15日時点のご案内です。
主催者の都合により変更される場合もございます。
詳細につきましては主催者にお問合せ下さい。

日	曜	催 物 名	主 催 者	開場	開演	終演	お問合せ・入場料等
1	木		休館日				
2	金		休館日				
3	土		休館日				
4	日		予約あり				
5	月						
6	火						
7	水						
8	木						
9	金						
10	土	シンクビー！サーカス！	-	-	12:00	17:00	0120-898-554 (シンクビー！お客様相談室)
11	日		予約あり				
12	月	初恋たろうとコントばしてくれらすと	初恋たろう	11:45 14:30	12:00 14:45	13:30 16:15	https://livepocket.jp/e/bypum
13	火		休館日(保守点検日)				
14	水	熊本市シルバー人材センターなごみ会	公益社団法人熊本市シルバー人材センター	13:00	13:30	15:30	096-322-3300
15	木		予約あり				
16	木		予約あり				
16	金	令和7年度 減量美化功労者表彰式	熊本市環境局資源循環部廃棄物計画課	9:00	9:30	10:30	関係者のみ
16	金	令和7年度 熊本市防犯協会全体研修会	熊本市防犯協会	13:30	14:00	16:30	関係者のみ
17	土	第59回カワイ音楽コンクール	カワイ音楽教室熊本事務所	-	-	-	関係者のみ
18	日	第59回カワイ音楽コンクール	カワイ音楽教室熊本事務所	-	-	-	関係者のみ
19	月		予約あり				
19	月	令和7年度(2025年度)第3回職員人権啓発研修会	熊本市人権啓発市民協議会	13:30	14:00	16:00	関係者のみ
20	火		予約あり				
21	水	健康診断	一般社団法人 日本健康倶楽部 熊本支部	9:00		12:00	関係者のみ
22	木	第49回熊本県学校事務研究大会	熊本県学校事務研究協議会	13:20	13:30	16:30	関係者のみ
23	金		予約あり				
24	土	よいこのつどい	せきれいこども園	9:15	9:30	11:15	096-367-3614
24	土	気候危機を考える県民集会「ダムで『命』と『くらし』を守れるか」	「気候危機を考える県民集会」実行委員会	13:30	14:00	16:30	Tel.080-3999-9928 tsuchi_tk@yahoo.co.jp(土森)
24	土		予約あり				
25	日	第46回全国人権保育研究集会 第43回熊本県就学前人権・「同和」教育研究大会	第46回全国人権保育研究集会実行委員会	9:00	9:30	15:00	関係者のみ
26	月		休暇日				
27	火		電気設備改修工事(利用停止)				
28	水		電気設備改修工事(利用停止)				
29	木		電気設備改修工事(利用停止)				
30	金		電気設備改修工事(利用停止)				
31	土		電気設備改修工事(利用停止)				

